
 

 

AL DSGA Paola NERI 
Agli atti 
Al sito web 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

                  CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-226 CUP I9422000660006 
 

             INCARICO DSGA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 Maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTO Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica       
 il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire  
 assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACTEU), 
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 sui fondi FESR, FSE, FSC; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 del 12 agosto 2021di inserire, 
nell’allocazione delle risorse aggiuntive, una nuova categoria di intervento “13i” per il FESR, all’interno del nuovo 
Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT 
EU)”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;  
VISTE le disposizioni e istruzioni emanate dall’Autorità di gestione per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTA la candidatura n. 1086639   del 06/06/2022 per la realizzazione di un progetto per facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia Azione 13.1.5A;  
VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 





 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione del progetto; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 - del 05/09/2022 di autorizzazione progetto Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”, con la quale il Ministero dell’Istruzione autorizza e ammette al finanziamento 

questa Istituzione scolastica per la realizzazione progetto: 

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

13.1.5A FESRPON-SI-2022-226 Ambiente didattico 
Innovativo 

 
 VISTO  il provvedimento di disseminazione prot. n.  4915 del 02.10.2022; 
 VISTO il decreto di autoincarico in qualità di RUP del progetto prot.4916 del 02.10.2022; 
 VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4739 del 4/09/2022; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 incarico 
di conferire, alla DSGA dott.ssa Paola Neri, l’incarico di direzione amministrativa e finanziaria del progetto con 
la retribuzione sotto indicata: 
 

Costo orario lordo stato 
 

Importo totale lordo 
stato 

Ritenute a carico 
amministrazione 

 

Totale compenso lordo 
dipendente 

 

€ 24,54 
 

1.816,67 447,67 1.369,00 

 
Compiti del DSGA: 
Dalle disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei e di tutta 
la normativa inerente al progetto e sulla base delle indicazioni fornite dal D.S., provvederà a:  
• curare la pubblicizzazione delle attività progettuali; 
• redigere le determine per gli acquisti; 
• provvedere alle procedure di acquisto per le forniture di beni servizi e pubblicità attraverso strumenti messi 
a disposizione dalla CONSIP Spa.e /o attraverso il MEPA attraverso l’ODA, la Trattativa Diretta o la RdO ovvero 
attraverso affidamenti diretti fuori MEPA; 
• predispore il contratto di fornitura e ordini di acquisto in collaborazione con il DS; 
• espletamento del controllo dell’operatore economico: consultazione casellario ANAC, Certificato casellario 
giudiziario, Richiesta DURC, Verifica Equitalia e ogni altro controllo che si renderà necessario; 
• certificare e rendicontare le spese in piattaforma GPU e SIF2020; 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato 
 

PAOLA 
NERI 

 

 

• Impegnare le spese, registrare le fatture e disporre i relativi pagamenti; 
• supportare il DS nel caricamento di tutta la documentazione relativa all’attività progettuale; 
• raccogliere atti e documenti progettuali per la fascicolazione e conservazione agli atti secondo le Disposizioni 
e Istruzioni PON FESR;  
• tenere il time sheet dell'attività svolta da allegare alla presente nomina prima del suo caricamento su SIF 
2020. 
 
Il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell'art. 4 della 
legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico dott.ssa Pinella Giuffrida. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo del progetto, ossia avvisi, bandi, pubblicità ecc. saranno tempestivamente affissi e visibili sull’Albo 
online del sito istituzionale http://www.4icbrancatipachino.it/ 
 
Pachino, 16.11.2022 
 
                                                                                        La Dirigente 
                                                                                      Pinella Giuffrida 

PINELLA GIUFFRIDA  
16.11.2022 12:10:16 UTC 

 
Per accettazione 
La DSGA 
Paola Neri 
 

http://www.4icbrancatipachino.it/

